
Contacto

Correo Electrónico administracio@cvmc.es

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY22/CVMC/46 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2022 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Corporació Valenciana de Mitjans de Comunicació
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YyTKNIr0q8wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de curación de contenidos y potenciación de la relevancia de los
contenidos d’À Punt en los canales de Youtube para la Corporació Valenciana de Mitjans de Comunicació
(CVMC).

Valor estimado del contrato 79.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 2 años, a partir de la formalización del contrato, con dos
posibles prórrogas de hasta 1 año cada una.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

CONTRATO DEL SERVICIO DE CURACIÓN DE CONTENIDOS Y POTENCIACIÓN DE LA RELEVANCIA DE LOS
CONTENIDOS D’A PUNT PARA LA CORPORACIÓ VALENCIANA DE MITJANS DE COMUNICACIÓ (CVMC),
EXPEDIENTE CNMY22/CVMC/46

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YyTKNIr0q8wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 31.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Red Points Solutions SL
NIF B65649899
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.752 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY22/CVMC/46
Fecha de Formalización 14/12/2022

Contrato

CNMY22CVMC46 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ee5e5ef-e090-4434-bf08-e669384d88ef

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/12/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bf5c4ff-f989-4ef9-8672-24a5a4cb945f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ee5e5ef-e090-4434-bf08-e669384d88ef
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4ee5e5ef-e090-4434-bf08-e669384d88ef


Lugar

CVMC

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademuz, s/n
(46100) Burjassot España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 25/10/2022 a las 08:30 horas
Apertura documentación administrativa y evaluable
mediante juicio de valor.

Lugar

CVMC

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademuz, s/n
(46100) Burjassot España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2022 a las 08:30 horas
Apertura de oferta económica

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de que las empresas licitadoras deseen asistir de forma telemática al acto de
apertura deberán enviar un email, con 24 horas de antelación, a licitacions@cvmc.es indicando los datos de la empresa,
representante y número de expediente.

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de que las empresas licitadoras deseen asistir de forma telemática al acto de
apertura deberán enviar un email, con 24 horas de antelación, a licitacions@cvmc.es indicando los datos de la empresa,
representante y número de expediente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Propuesta de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Propuesta de solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IOppJzAcnOWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010000868 |  2022-837796 | Thu, 15 Dec 2022 13:37:45:366 CET 8959173650875220378399171833641697279UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IOppJzAcnOWXQV0WE7lYPw%3D%3D

